
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

歩きやすい公園です 

ありがとうございます。北本総合公園外周の 
園路は特殊なゴムチップ舗装の園路となっており、 
ウォーキングに適した園路となっております。 
そのため、幅広い年齢層の方のご利用をいただいており、マナーのことに関して、ご意見をいただく
こともあります。最近はいわゆる「歩きスマホ」であぶない思いをしたという声もいただいておりま
す。ご利用の際は譲り合って、マナーを守ってご利用ください。また雨の日などはその特性上すべり
やすいので、どうぞお気をつけてご利用ください。 

遊具がたくさんあって楽しい 

北本総合公園芝生広場にはターザンロープ、ネットクライムなど大型遊具があり、天気のよい休日は
多くの家族連れでにぎわいます。また、北本市子供公園には、ふわふわドーム、ローラーすべり台な
どがあり、混雑時は順番待ちも生じるほどです。 
さて、北本市内には公園が 90 箇所ほどあり、すべてではありませんが、遊具がある公園もあります。
お住まいの近くの公園にどんな遊具があるか、お調べすることもできます。総合公園管理事務所まで
お問い合わせください。 

設備が古い 

昭和の終わりから平成 6 年にかけて整備された北本総合公園は開園して約 30 年、北本市子供公園は開
園からまもなく 50 年を迎えようとしています。不具合の都度、部品を取り寄せてできるだけ早期の修
繕をこころがけております。完成から時間がたった設備の修繕は部品の製造停止等もあり、新品同様
とはいかないことも増えてきているのが現状です。 
全般的な老朽化の場合は北本市役所にて設備更新工事のお願いをしておりますので、何卒ご理解賜り
たく存じます。 

 
北本総合公園管理事務所では、総合公園管 
理棟休憩室及び北本市子供公園管理事務所 
前にアンケートBOX を設置しています。 
また、総合公園ホームページでも専用サイト 
から御意見ご要望を受け付けております。 
この 1 年間にいただいたアンケートの中から 
ご意見ご要望として多いものをご紹介しま
す。(調査対象期間 H31.4.1~Ｒ2.3.31) 

 
アンケート回収総数  136 通 
そのほかｲﾝﾀｰﾈｯﾄ 

経由のｱﾝｹｰﾄ  12 通 

公園内の犬の散歩は飼い主がマナーを守ってもらいたい 

北本総合公園では、園路での散歩は出来ますが芝生広場や施設内への連れ込みは禁止しています。 
また、ノーリード（首輪をはずした状態）での散歩は埼玉県動物の愛護及び管理に関する条例第８条
により禁止されておりますので禁止行為をされている飼い主には口頭で注意し、看板等で周知させて
いただきます。 

≪北本総合公園管理事務所営業時間≫  毎日 8 時～19 時 
（毎月第 4 月曜日（祝日の場合はその翌日）と 12 月 28 日から 1 月 3 日を除きます） 

≪総合公園 HP≫ http://kitamoto-sogokoen.com/ 
≪メールアドレス≫ soudan＠kitamoto-sogokoen.com 

北本市都市公園指定管理者㈱矢口造園 
TEL048-592-4050/FAX048-592-4055 


